
r n  ' \
) / • / -------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

i ST/RÉ McSlO 0 NV-j
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY P R A H A  3 O 4

H  6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý.uživatel):

osada (čtvrf): P r g b g  I _ s t a r é  M ě á ( to  5 5 8  5.d.8501 14.9.60 fisl.soc.stát.

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: O P H H — 1

Celetná a Kamzíkova ulice

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Dnešní parcela vznikla spojením dvou starších.Důležitější objekt i starší se nacházel při nynější 
Geletné ulici.Existoval zde raně feudální objekt.Zachoval se z něho bývalý prostor přízemí i s klen
bou, který nacházíme dnes ve sklepě.Fragmenty dvou zdí bývalého prvního patra pokračují bezpochyby 
i v přízemí dnešního objektu.Na straně jižní je zachován ve sklepě dosud portálek.Navazoval asi na 
úzkou chodbu,přiléhájící čtvercovému prostoru.Zfeástavba byla v gotické době v několika etapách roz
šířena,dosáhla /již ve středověku/rozsáhu hlavní budovy.Ze středověké budovy pochází většina sklep
ních prostor a některé zdi nad terénem.Patrně mladší,renesanční bylo východní křídlo dvorní,z něhož 
je zachován opět toliko sklep.Objekt byl radikálně přestavěn brzy po roce 1700.V roce 1725 existova
la hlavní budova kromě třetího a čtvrtého patra zadního traktu v dnešním hmotovém rozsahu.Existovalo 
pravděpodobně i dvoupatrové křídlo severní a jižní.Z této vrcholně barokní přestavby jejímž autorem 
byl Giov.Alinrandi se zachovalo průčelí a klenby přízemí hlavní budovy.Zadní trakt třetího patra vzni
kl v r.1801.^ další přestavbě došlo v roce 1911,která budovu zvýšila o čtvrté patro,zřídila dnešní 
schodiště,zrušila starší schodiště sloupové se středním světlíkem a od základu vybudovala obě dvorní

10. Časové, slohové a autorské určení: /  Z1 ,  _—  . , * j 11. Památkové movité zařízení:

*LÍ Mi**- fj
/u ^ t ^ a u c u X  ¿1 ¿ s A s . ^ £>

P ú A íť j Ot&i /¿¿rm  4 ■ S řčA , M Yr/fiH
/ f c w ,  r/k- /r//______________________ ’_______________________________________________________

ST 203-9423-63

* - ,



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

/

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

r

I “  "



y ______________________  -______________ ____________________________________________  N.
1- ° bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

ST/RÉ McSlO o NV-1
3' Kraj 4. p0ř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY PRAHA
.................................................................... ............  ......... ........................................................................................................................ __________________ ______________________________

5. Název (označení) památky: _ 7. Ochranné pásmo:

Identifikačn í snímek — — —  — _  —  ■--------- — ------------------------—------------------------------------------------------------------------

památky ^**ší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):
formátu 6X6 crn j osada (čtvrť): čp.

Praha - I,Staré Město 558
; I ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely a j.:

Celetná a Kamzíkova ul.
_____  ____ 'ýhliC'-

i.............. .................................................;.............. | 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

levén křídie zůstsl zachován ze starší budovy pouze sklep.Zadní stavení i i Kamzíkově ulici je též již středověkého původů.Z gotické výstavby se zachovaly sklepy a snad
vof^ ? ? e2t? ,21+1Vi0+pruZ^iní'Bud0V? vz^iJla v raném 18.století.Třetí patro bylo snad přidáno dodatečně. 
Je východním traktu budovy v patrech^byly původně jednotné prostory,teprve dodatečně předělené příčkami.V roce 1812 byla dělicí zed v přízemí podchycena oblouky.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

ST 203-9423-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: na l'teraturu- , \

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatřeni: 17- Odkaz na měříckou a jinou dokumentací.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

19. Záznam doplňkových listů:

A

( * 1
i


